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Abstrakt

Název práce:

Marketingový výzkum kvality sluţeb ve Sport centru Palmovka

Cíle práce:

Cílem této bakalářské práce je pomocí metody dotazníkového šetření zjistit kvalitu

sluţeb ve Sport centru Palmovka.

V závěrečné části pro sportovní centrum navrhuji doporučení zaloţené na získaných

teoretických poznatcích a výsledcích průzkumu.

Metoda:

V marketingovém výzkumu je pouţit místní průzkum. Do výběrové jednotky patří

zákazníci SC Palmovka, kteří byli vybráni prostým výběrem.

Výsledky:

Získaná data jsou uspořádaná ve formě grafů ve výsledkové části.

Klíčová slova:

Marketing, výzkum, sluţby, dotazník, sportovní centrum.

Abstract

Title:

Marketing research of quality services in Sport centre Palmovka

Objectives:

The goal of this work is determination of service quality offered by SC Palmovka by

method of questionaire investigation.

In the final part are the my recomendations for this sport center which are based on

theoretical knowledge and research results.

Methods:

For marketing research was used the method of on-site survey. The selection is

consisted from customers of SC Palmovka who were selected by simple selection.

Results:

The final information is organized in graphs in result section.

Key words:

Marketing, research, services, questionaire, sport centre.
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1 ÚVOD

V současné době se těší velké oblibě různá sportovní odvětví, dalo by se říci, ţe

různorodá sportovní vyţití jsou nedílnou součástí zdravého ţivotního stylu.

Předmětem této bakalářské práce je marketingový výzkum kvality sluţeb ve Sport

centru Palmovka. Vzhledem ke stále narůstající konkurenci je toto téma velmi aktuální.

Neustále narůstající počet nových firem v odvětví vede firmy k tomu, aby se snaţily

vybudovat vlastní nezaměnitelnou identitu. Díky vysoké kvalitě poskytovaných sluţeb

se identita firmy upevňuje.

V dnešní době rychlého rozvoje, nových technologií a nepřetrţitých změn se musí

firma umět rychle a efektivně přizpůsobit svému prostředí. Lidé jsou tímto rozvojem

samozřejmě také ovlivněni, a proto podnik nabízející zastaralé sluţby nemůţe

prosperovat stejně dobře jako firma sledující nejnovější trendy. Proto by se podnik měl

snaţit přizpůsobit poţadavkům zákazníků, inovovat sluţby a zařízení a poskytovat nové

produkty. Za takových podmínek by si měl podnik udrţet stávající klientelu, ale také by

měl přilákat klientelu novou. Dle průzkumů by podnik měl svými sluţbami nejen

uspokojit potřeby zákazníka, ale do jisté míry je i předčit. Spokojený zákazník se stane

trvalým zákazníkem. Nadšený zákazník bude nejen trvalým zákazníkem, ale přivede

s sebou i další zákazníky.

Díky trendu zvyšování mezd a nárůstu volného času se stále více lidí zabývá

sportem. Lidé touţí po záţitcích a zábavě, ale nezapomínají ani na své tělo a zdraví.

Mnoho z nich si tedy vybírá sportovní sluţby, které nabízejí všechny tyto moţnosti

v jednom. Součástí zdravého ţivotního stylu se dle odborníků a médií stává aktivní

trávení času. Stále více lidí se po práci odebírá do wellness či fitness centra. Pohybová

aktivita se stává součástí jejich ţivotního stylu.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

Cílem mé bakalářské práce je prostřednictvím písemného dotazování zjistit, jak jsou

zákazníci spokojeni s poskytovanými sluţbami ve Sport centru Palmovka.

Na základě teoretických podkladů a výsledků průzkumu této práce v závěrečné části

navrhuji doporučení pro Sport centrum Palmovka.

Vzhledem k cílům bakalářské práce jsem si stanovila následující úkoly:

 Vytyčení základních pojmů z oblasti sluţeb, orientace na zákazníka a

marketingového výzkumu

 Realizace marketingového výzkumu na základě vlastního dotazníku týkajícího se

kvality poskytovaných sluţeb

 Pomocí sestaveného dotazníku shromáţdit data potřebná pro výzkum

 Zpracování získaných dat výzkumu

 Interpretovat výsledky výzkumu

 Závěrečná doporučení
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA PRÁCE

3.1 Služby a jejich povaha

Sektor sluţeb nabývá v současné době stále více na významu. Díky sluţbám nemusí

společnosti diferencovat jen své fyzické výrobky, ale mohou se zaměřit také na

diferenciaci sluţeb. Kvalitními sluţbami můţe společnost dosáhnout větší ziskovosti a

získat nové zákazníky.

Americký spisovatel Philip Kotler (2001) definuje sluţby jako jakoukoliv činnost

nebo schopnost, kterou můţe jedna strana nabídnout straně druhé. Sluţba je svou

podstatou nehmotná a nevytváří ţádné hmotné vlastnictví. Poskytování sluţby můţe být

spojeno s hmotným produktem, ale není to vţdy potřebné.

Podobně na sluţby nahlíţí i Payne (1996). Zastává názor, ţe sluţba je činností,

která má v sobě určitý prvek nehmatatelnosti a vyţaduje určitou interakci se

zákazníkem nebo jeho majetkem. Převod vlastnictví nepovaţujeme za výsledek sluţby.

Sluţba samotná a její produkce můţe, ale nemusí být spojena s produktem.

Podle Philipa Kotlera a Kevina Lane Kellera (2007) vyuţívají výrobci, distributoři

a maloobchodníci moţnosti nabízet zákazníkům díky sluţbám přidanou hodnotu či

výbornou úroveň sluţeb, aby se odlišili. Pro firmy zabývajícími se pouze poskytováním

sluţeb je internet v dnešní době ideální cestou k zákazníkům.

Dle Királové (2006) bychom neměli opomenout, ţe kvalitní sluţby směřují

k úspěchům podniku, ale nekvalitní sluţby mohou vést aţ k jeho zániku. Hosty je

obtíţné získat, ale ještě obtíţnější je si je udrţet. Šokující kvalita sluţeb v kladném

slova smyslu napomáhá k udrţení stávajících zákazníků.

Odvětví sluţeb nás provází téměř na kaţdém kroku. Se sluţbami se setkáme u:

vládního sektoru (nemocnice, soudy, školy), soukromého neziskového sektoru (muzea,

charita, církev), podnikatelského sektoru (banky, pojišťovny, hotely), výrobního sektoru

(počítačoví operátoři), obchodního sektoru (úředníci, prodavači).

3.2 Kategorie mixu služeb

Nabídky společností se mohou skládat i z několika sluţeb. Sluţby mohou být hlavní

součástí celkové nabídky nebo mohou být pouze jejím doplňkem. Podle Kotlera a

Kellera (2007) rozlišujeme pět kategorií nabídek:
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- Ryze hmotné zboží – K tomuto zboţí není poskytnuta ţádná sluţba. Např. cukr.

- Hmotné zboží s doprovodnými službami – V nabídce je nejen hmotné zboţí, ale i

sluţba. Např. prodej počítače je závislý na kvalitě a dostupnosti doprovázejících sluţeb.

Mezi ně patří výstavní prostory, provozní instruktáţ, záruka atd.

- Hybridní – Zde se setkáme ve stejné míře se sluţbou i zboţím. Do čajovny jdeme

nejen kvůli čaji, ale i obsluze a příjemné atmosféře.

- Převažující služba s doprovodným menším zbožím a službami – základem této

kombinace je sluţba, ke které je poskytováno drobnější zboţí. Dříve autobusy Student

Agency nabízely nejen dopravu, ale poskytovaly pasaţérům denní tisk a nápoje zdarma.

- Ryzí služba – hlavní částí nabídky je sluţba. Např. masáţe.

Vzhledem k odlišné míře prolínání sluţeb se zboţím je obtíţné o sluţbách mluvit

obecně. Z toho důvodu je ještě více rozlišíme.

Dle Kotlera (2001) se sluţby se mohou lišit podle stupně závislosti na zařízeních pro

poskytování sluţeb (automaty na nápoje) nebo na lidech poskytujících sluţby (účetní).

Sluţby závislé na poskytovatelích se dále rozlišují, podle toho, zda je poskytují

profesionálové, kvalifikovaní lidé, či lidé bez kvalifikace. U některých sluţeb je

přítomnost zákazníka nutná, ale jiné se bez něj dokáţou obejít. Kadeřnice nemůţe

ostříhat zákazníka bez jeho přítomnosti, naopak oprava fotoaparátu naši přítomnost

nevyţaduje. Majitelé salonů krásy a podobných zařízení, proto musí investovat do

úpravy interiéru, aby se u nich zákazníci cítili dobře. Nedílnou součástí by měl být i


[…]


podmínka pro spokojenost návštěvníka. Prezentace webových stránek nebyla

hodnocena příliš kladně. Návrhy na zlepšení jsou uvedeny v závěrečných doporučeních.

Z výsledků můţeme usoudit, ţe se daří sluţby poskytovat dle přislíbení. Bylo zjištěno,

ţe poskytované sluţby jsou pro většinu zákazníků vţdy uspokojivé. Tento výsledek

vypovídá o vysoké kvalitě sluţeb. Kladně byla hodnocena i skutečnost, ţe skupinové

lekce začínají včas. Určité nedostatky byly zjištěny v oblasti informování zákazníků o

případných změnách. Pozitivní hodnocení personálu rovněţ svědčí o dobře poskytnuté

péči o zákazníka. Bylo zjištěno, ţe práce cvičitelů a instruktorů má vysokou úroveň.
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Ani v případě řešení problémů se dle zákazníků nevyskytlo příliš nedostatků. Personál

vţdy ochotně poskytl pomoc. Ze spokojenosti stávajících zákazníků vyplývá způsob

seznámení s SC Palmovka na základě doporučení. Za méně výstiţnou povaţujeme

venkovní reklamu. Dojezdová vzdálenost zákazníků je nejčastěji do půl hodiny.

Skutečnost, ţe zákazníci jsou ochotni strávit na cestě delší dobu, nasvědčuje o vysoké

kvalitě poskytovaných sluţeb. Překvapující byla téměř vyrovnaná návštěvnost ţen a

muţů. Dle očekávání bylo prokázáno nejvyšší zastoupení věkové kategorie 21 – 30 let.

Z provedených šetření vyplývá skutečnost, ţe v obdobných podmínkách, ve

stejném prostředí a se stejnou obsluhou vykazují výsledky různou míru spokojenosti

zákazníků. To dokazuje, ţe lidský faktor je velmi různorodý a kaţdý má rozdílné

poţadavky. Je třeba si uvědomit, kde hledat rezervy.

Po vyhodnocení výsledků výzkumu kvality sluţeb SC Palmovka jsem dospěla

k názoru, ţe by nebylo na škodu v budoucnu sledovat úroveň kvality poskytovaných

sluţeb pomocí místního průzkumu v různých ročních obdobích a časových intervalech.

Následně bychom měli zváţit hodnocení ze strany návštěvníků. Mohla by to být jedna

z cest, jak zvýšit spokojenost zákazníků.

8.1 Závěrečná doporučení

Šatny a sociální zařízení se pro nezanedbatelnou část respondentů jeví jako

nevyhovující. Proto by se manaţer SC Palmovka měl více zamyslet nad řešením tohoto

problému. Případné rozšíření, větší čistota, funkční sprchy a jejich dostatek,

regulovatelnost teploty vody by nesporně kvalitu sluţeb posunuly o stupeň výš.

Dále bych doporučila více se zabývat problematikou webových stránek.

Z výsledků šetření vyplynulo, ţe stránky nejsou dostatečně vyuţívané. SC palmovka

sice poskytuje informace o změnách lekcí apod. Ale některé informace bohuţel úplně

chybí nebo je relativně sloţité informaci vyhledat. Webové stránky jsou méně

přehledné, proto bych také uvaţovala o změně jejich rozvrţení. Navrhovala bych jinou

barevnou kombinaci, moţná i celkovou úpravu vzhledem k jejich rozlišení. Rozhodně

bych doporučila častější aktualizace a případné zavedení sekce pro informace o

změnách v programu.

Za vhodné bych povaţovala zavést moţnost online rezervací hodin.
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Dalším kritizovaným problémem (zjištěným z připomínek zákazníků) je vysoká

teplota v prostorách lezecké stěny a posilovny letních měsících. Příliš vysoká teplota a

nadměrná vlhkost odláká mnoho zákazníků. Lezecká stěna je při vysokých teplotách a

nadměrné vlhkosti téměř nepouţitelná. Na základě zjištěných okolností bych doporučila

umístění většího mnoţství větracích zařízení nebo rozšíření klimatizace.

Na základě připomínek a návrhů zákazníků SC Palmovka bych doporučila do

kaţdého oddělení sekce umístit hodiny.

Pro lepší komunikaci se zákazníky bych navrhovala zaloţit schránku na případné

připomínky, stíţnosti, přání apod. Případně umístit na dobře viditelné místo knihu přání

a stíţností.

Z dalších sdělení a připomínek či doporučení respondentů vyplývá, ţe se jako

nedostatek projevuje špatné osvětlení lezecké stěny. Řešením by mohlo být lepší

umístění světel případné zvýšení jejich počtu.

Téţ byl ze strany zákazníka vznesen poţadavek na moţnost umístění barelů

s pitnou vodou do prostorů SC Palmovka.

Na závadu by nemuselo být ani zavedení poradenských sluţeb v oblasti zdravého

ţivotního stylu.

Pro zákazníka by mohlo být přínosem vyuţití sluţby osobních trenérů.

Z výsledků bylo zjištěno velmi malé vyuţití sauny. Tento nedostatek bych řešila

zvýrazněním moţnosti vyuţití sauny na letácích, neboť bylo z dotazníků zjištěno, ţe

řada zákazníků o ní neví. Moţná je téţ samostatná prezentace pomocí transparentů či

plakátů.

Dále bych se zaměřila na venkovní reklamu, která se vyskytuje v místě

sportovního centra a u východu z metra. Reklamu bych umístila na lépe viditelná místa.

Z výzkumu plyne poměrně nízká návštěvnost vyšší kategorie seniorů. Tyto

zákazníky bychom mohli získat pomocí sníţeného vstupného v dopoledních hodinách či

zavedením lekcí zaměřených na seniory.

Věřím, ţe navrhovaná opatření přispějí k celkovému zlepšení kvality sluţeb v SC

Palmovka, a tím přispět k ještě větší spokojenosti zákazníků.
