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Název práce: MARKETINGOVÝ VÝZKUM KVALITY SLUŽEB VE SPORT CENTRU
PALMOVKA

Cíl práce: pomocí metody dotazníkového šetření zjistit kvalitu služeb ve Sport centru
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Náročnost tématu na:

- teoretické znalosti podprůměrné průměrné nadprůměrné
- vstupní údaje / jejich zpracování podprůměrné průměrné nadprůměrné
- použité metody podprůměrné průměrné nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce Velmi dobře

Samostatnost při zpracování tématu Velmi dobře

Logická stavba práce Výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář Velmi dobře

Adekvátnost použitých metod Velmi dobře

Hloubka tématické analýzy Velmi dobře

Úprava práce: text, grafy, tabulky Velmi dobře

Stylistická úroveň Velmi dobře

Praktická využitelnost zpracování:

Podprůměrná průměrná nadprůměrná

Hodnocení, připomínky, otázky k obhajobě:

1. Práce obsahuje několik gramatických chyb („palmovka“ (opakovaně), „štěnu“ apod.).
Občas se v práci vyskytne jiný druh písma (s. 45)

2. Některé interpretace výsledků jsou dle mého názoru zavádějící.

Jak jste dospěla z výsledků prezentovaných v grafu č. 1 k tvrzení, že „návštěvnost
zákazníků je relativně přijatelná“?

3. Některá tvrzení v závěrečné Diskusi jsou nedotažená.

Uvádíte, že validita výzkumu mohla být ovlivněna několika faktory. Konkrétně jakými?

4. Otázku „Jste spokojen/a s lezeckou stěnou?“ nemohla, podle očekávání, posoudit
většina klientů navštěvující posilovnu. Naproti tomu se k této otázce vyjádřili všichni
zákazníci navštěvující skupinová cvičení.

Jak si vysvětlujete tuto skutečnost?

5. V abstraktu práce a metodologické části uvádíte, že respondenti byli vybráni „prostým
výběrem“.

Můžete komisi vysvětlit tento pojem?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře
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